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Utveckla parkleken Forsängen i Farsta strand 
med parkour för seniorer 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Liisa Åkerlund Karlström om att 
utveckla parkleken Forsängen i Farsta strand med parkour för 
seniorer. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Liisa Åkerlund Karlström att 
Forsängens parklek i Farsta strand ska uppgraderas så att det ges 
lika bra möjligheter att utöva parkour för seniorer som i 
aktivitetsparken Måsen i Fagersjö. Hon föreslår att detta görs i 
samband med att det ska byggas bostäder längs Magelungsvägen. 
 
Förvaltningen kommer att utveckla parkleken Forsängen på sikt och 
då kan området planeras som en aktivitetspark och möjligheterna 
till parkour förbättras. I före detta parkleken Regnbågen i Farsta 
strand finns redan idag mycket av det som förslagsställaren 
efterfrågar med goda möjligheter till parkour för seniorer.  

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 9 februari i år fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Liisa Åkerlund Karlström. Liisa föreslår att 
Forsängens parklek i Farsta strand uppgraderas i samband med att 
det ska byggas bostäder längs Magelungsvägen. Önskemålet är att 
förbättra möjligheterna för seniorer att utöva parkour i parken.  
 
Förslagsställaren tycker att parken är fin och att förutsättningar för 
förbättringar finns med berget mot Magelungsvägen. På eller vid 
berget tycker Liisa att det kan ordnas med nya stigar och trappor för 
seniorparkour. Hänvisning görs till aktivitetsparken Måsen i 
Fagersjö som enligt Liisa har blivit en fantastiskt fin park med 
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bänkar, trappor, gångvägar med ledstänger och marksten att 
balansera på.  
 
Parkour för seniorer innebär att befintlig miljö används, det behövs 
inga särskilda redskap. Träning kan vara att resa sig upp från en 
bänk flera gånger eller trappträning med ledstång.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att aktivitetsparken Måsen i Fagersjö 
blev en lyckad upprustning, bland annat därför att den planerades 
som en mötesplats för alla åldrar. 
 
Ett stort antal bostäder kommer att byggas om några år längs 
Magelungsvägen men projektet rymmer inte upprustning av 
parkleken. En utveckling av Forsängen kommer dock att ske på sikt 
och då kan området planeras som en aktivitetspark för alla åldrar. 
Förvaltningen bedömer att det redan idag finns möjligheter till 
parkour för seniorer i parken men att de kan bli bättre vid en 
framtida upprustning. 
 

 
Forsängens parklek med möjlighet att gå balansgång, att använda bänkar 
som redskap med mera. 
 
I Farsta strand finns även lekparken Regnbågen mellan 
Ullerudsbacken och Brunskogsbacken. Parken rustades upp 2016 
och förvaltningen menar att där finns mycket av det som 
förslagsställaren efterfrågar för parkourträning. Möjlighet till 
balansträning, trappor med ledstänger, bänkar, marksten att 
balansera på, låga murar, räcken och så vidare.   
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Trappor med ledstång ner mot Brunskogsbacken 
 

 
Möjlighet till bänk- och balansövning 
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Marksten för balansgång 
 
Vi tycker att det är bra att Liisa Åkerlund Karlström lyfter äldres 
perspektiv och vikten av fysisk aktivitet för seniorer.  Förvaltningen 
har som mål att alla barn och vuxna oavsett fysisk förmåga ska 
kunna nyttja och ha utbyte av stadsdelsområdets parker.  
 
Förvaltningen bedömer att det inte finns några relevanta 
jämställdhetsaspekter i ärendet. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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